ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021г. 		                                                                                    № 14

О внесении изменений в постановление от 16.12.2020г. № 286 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению от 16.12.2020г. № 286 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3. «Сроки и порядок представления отчетности» изложить в новой редакции:
«3.1. Учреждение обязано предоставить главному распорядителю Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия (далее - отчет) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии по форме согласно приложению № 3 к настоящему порядку, в сроки, установленные соглашением с учетом требований, установленных пунктами 3.2 - 3.3 настоящего Порядка.
1.2. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Дополнить Порядок приложением № 3, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.

Глава города Шарыпово 				                     	        Н.А. Петровская

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

[bookmark: __DdeLink__937_887041449]Приложение № 1 к постановлению Администрации города Шарыпово от 25.01.2021г. № 14

Приложение № 2
 к Порядку определения объема и условий
предоставления муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям субсидий на иные цели

  Отчет о расходах,
       источником финансового обеспечения которых является Субсидия,
                     на «__» ____________ 20__ г.
_____________________________________________________________
(наименование бюджетного или автономного учреждения)
по состоянию на _______________________________________________ 20__ года
(нарастающим итогом с начала финансового года)

	Субсидия
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Остаток Субсидии на начало текущего финансового года
	Поступления
	Выплаты
	Курсовая разница
	Остаток Субсидии на конец отчетного периода

	наименование
	код

	всего
	из них, разрешенный к использованию
	всего, в том числе
	из бюджета городского округа
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет
	всего
	из них: возвращено в бюджет городского округа

	Всего
	в том числе:

	требуется в направлении на те же цели
	подлежит возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	[bookmark: Par92]Руководитель
(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(фамилия, инициалы)

	(телефон)

	«_____» ___________ 20__ г.

Приложение № 2 к постановлению Администрации города Шарыпово от от 25.01.2021г. № 14

Приложение № 3
к Порядку определения объема и условий
предоставления муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям субсидий на иные цели

Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии
________________________________________________________________
(наименование бюджетного или автономного учреждения)
по состоянию на _______________________________________________ 20__ года
(нарастающим итогом с начала финансового года)

	Цель предоставления Субсидии
	Результат предоставления Субсидии и показатель, необходимый для достижения результата предоставления Субсидии
	Единица измерения
	Плановые значения
	Размер Субсидии, предусмотренный Соглашением
	Фактически достигнутые значения
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии
	Неиспользованный объем финансового обеспечения
(гр. 8 - гр. 15)

	на отчетную дату
	отклонение от планового значения
	причина отклонения

	наименование
	КЦСР

	наименование
	код по ОКЕИ
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	в абсолютных величинах (гр. 6 - гр. 9)
	в процентах (гр. 11 / гр. 6 x 100%)
	код
	наименование
	обязательств
	денежных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	[bookmark: Par35]6
	7
	[bookmark: Par37]8
	[bookmark: Par38]9
	10
	[bookmark: Par40]11
	12
	13
	14
	[bookmark: Par44]15
	16
	17

	в том числе:

	в том числе:

	Всего:

	[bookmark: Par51]Руководитель
(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(фамилия, инициалы)

	(телефон)

	«_____» ___________ 20__ г.

Примечание. Показатели граф 1 – 5 формируются на основании показателей граф 1 – 5, указанных в приложении к Соглашению, оформленному в соответствии
с приложением № 2 к Типовой форме.

[bookmark: sub_5][bookmark: sub_5]